PAGE

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»

Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.12.2011 № 646
пгт. Ноглики

Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями и иными организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое за счет средств местного бюджета
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Российской Федерации от 25.04.2011 № 729-р «Об утверждении перечня услуг, оказываемых государственными и муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается государственное задание (заказ) или муниципальное задание (заказ), подлежащих включению в реестры государственных или муниципальных услуг и предоставляемых в электронной форме», руководствуясь ст. 36 Устава муниципального образования «Городской округ Ногликский», администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями и иными организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое за счет средств местного бюджета (прилагается).

2. Постановление администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 03.06.2011 № 275 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг для предоставления в электронном виде» отменить.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и разместить на официальном муниципального образования «Городской округ Ногликский».

Мэр муниципального образования

«Городской округ Ногликский»

             В.А. Середа

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

от 22.12.2011 №  646
ПЕРЕЧЕНЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ

МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ И ИНЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ,

В КОТОРЫХ РАЗМЕЩАЕТСЯ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ (ЗАКАЗ),

ВЫПОЛНЯЕМОЕ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА

	N
п/п
	Наименование услуги
(функции)
	Правовое основание
	Исполнитель
	Результат
предоставления
	Вид
предоставления
	Примечание

	1
	Образование

	1.
	Организация предоставления общедоступного бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам, за исключением полномочий по финансовому обеспечению образовательного процесса, отнесенных к полномочиям органов власти Сахалинской области <*>
	Федеральный закон
от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах
организации местного
самоуправления
в Российской Федерации»;
Федеральный закон
от 09.02.2009 № 8-ФЗ
«Об обеспечении доступа
к информации
о деятельности
государственных органов
и органов местного
самоуправления»
	Муниципальные
общеобразовательные
учреждения
	Приказ о зачислении в муниципальное общеобразовательное учреждение
	лично;
по почте;
электронный

	2.
	Предоставление информации
о результатах сданных
экзаменов, тестирования и иных испытаний.<*>
	п. 13 ч. 1 ст. 16
Федерального закона
от 06.10.2003 N 131-ФЗ
(ред. от 29.12.2010)
"Об общих принципах
организации местного
самоуправления
в Российской Федерации";
Федеральный закон
от 09.02.2009 N 8-ФЗ
"Об обеспечении доступа
к информации
о деятельности
государственных органов
и органов местного
самоуправления"
	Муниципальные
общеобразовательные
учреждения
	Информация
о результатах
сданных экзаменов,
тестирования и иных
испытаниях.
	лично;
по почте;
электронный

	3.
	Предоставление информации
о текущей успеваемости
учащегося в муниципальном
образовательном
учреждении, ведение
дневника и журнала
успеваемости <*>
	п. 13 ч. 1 ст. 16
Федерального закона
от 06.10.2003 N 131-ФЗ
(ред. от 29.12.2010)
"Об общих принципах
организации местного
самоуправления
в Российской Федерации";
Федеральный закон
от 09.02.2009 N 8-ФЗ
"Об обеспечении доступа
к информации
о деятельности
государственных органов
и органов местного
самоуправления"
	Муниципальные
образовательные
учреждения
	Информация в форме
электронного
журнала,
электронного
дневника
	лично;
по почте;
электронный

	4.
	Предоставление информации
об образовательных
программах и учебных
планах, рабочих
программах учебных
курсов, предметов,
дисциплин (модулей),
годовых календарных
учебных графиках <*>
	п. 13 ч. 1 ст. 16
Федерального закона
от 06.10.2003 N 131-ФЗ
(ред. от 29.12.2010)
"Об общих принципах
организации местного
самоуправления
в Российской Федерации";
Федеральный закон
от 09.02.2009 N 8-ФЗ
"Об обеспечении доступа
к информации
о деятельности
государственных органов
и органов местного
самоуправления"
	Муниципальные
образовательные
учреждения
	Информация
об образовательных
программах
и учебных планах,
рабочих программах
учебных курсов,
предметов,
дисциплин
(модулей), годовых
календарных учебных
графиках
	лично;
по почте;
электронный

	5.
	Организация предоставления дополнительного образования<*>
	Федеральный закон
от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах
организации местного
самоуправления
в Российской Федерации»;
Федеральный закон
от 09.02.2009 № 8-ФЗ
«Об обеспечении доступа
к информации
о деятельности
государственных органов
и органов местного
самоуправления»
	Муниципальные
образовательные
учреждения
	Приказ о зачислении в муниципальное общеобразовательное учреждение
	лично;
по почте;
электронный

	6.
	Предоставление информации
о порядке проведения
государственной
(итоговой) аттестации
обучающихся, освоивших
основные и дополнительные
общеобразовательные
(за исключением
дошкольных)
и профессиональные
образовательные программы
<*>
	п. 13 ч. 1 ст. 16
Федерального закона
от 06.10.2003 N 131-ФЗ
(ред. от 29.12.2010)
"Об общих принципах
организации местного
самоуправления
в Российской Федерации";
Федеральный закон
от 09.02.2009 N 8-ФЗ
"Об обеспечении доступа
к информации
о деятельности
государственных органов
и органов местного
самоуправления"
	Муниципальные
образовательные
учреждения
	Информация о порядке
проведения
государственной
(итоговой)
аттестации
обучающихся,
освоивших основные
и дополнительные
общеобразовательные
(за исключением
дошкольных)
и профессиональные
образовательные
программы
	лично;
по почте;
электронный

	7.
	Предоставление информации
из федеральной базы
данных о результатах
единого государственного
экзамена <*>
	п. 13 ч. 1 ст. 16
Федерального закона
от 06.10.2003 N 131-ФЗ
(ред. от 29.12.2010)
"Об общих принципах
организации местного
самоуправления
в Российской Федерации";
Федеральный закон
от 09.02.2009 N 8-ФЗ
"Об обеспечении доступа
к информации
о деятельности
государственных органов
и органов местного
самоуправления"
	Муниципальные
образовательные
учреждения
	Информация
из федеральной базы
данных о результатах
единого
государственного
экзамена
	лично;
по почте;
электронный

	2
	Здравоохранение

	8.
	Прием заявок (запись)
на прием к врачу
в муниципальное
учреждение
здравоохранения <*>
	п. 14 ч. 1 ст. 16
Федерального закона
от 06.10.2003 N 131-ФЗ
(ред. от 29.12.2010)
"Об общих принципах
организации местного
самоуправления
в Российской Федерации";
Федеральный закон
от 09.02.2009 N 8-ФЗ
"Об обеспечении доступа
к информации
о деятельности
государственных органов
и органов местного
самоуправления"
	Муниципальное
учреждение
здравоохранения

Ногликская ЦРБ
	Запись на прием
к врачу
в муниципальное
учреждение
здравоохранения
	лично;
электронный

	9.
	Выдача гражданам
муниципальными
учреждениями
здравоохранения
направлений
на прохождение
медико-социальной
экспертизы <*>
	п. 14 ч. 1 ст. 16
Федерального закона
от 06.10.2003 N 131-ФЗ
(ред. от 29.12.2010)
"Об общих принципах
организации местного
самоуправления
в Российской Федерации";
Федеральный закон
от 09.02.2009 N 8-ФЗ
"Об обеспечении доступа
к информации
о деятельности
государственных органов
и органов местного
самоуправления"
	Муниципальное
учреждение
здравоохранения

Ногликская ЦРБ
	Направление
на прохождение
медико-социальной
экспертизы
	лично;
по почте;
электронный

	10.
	Предоставление информации
об оказании первичной
медико-санитарной помощи
в амбулаторно-
поликлинической,
стационарно-
поликлинической
и больничных
муниципального учреждения
и подразделениях скорой
медицинской помощи,
медицинской помощи
женщинам в период
беременности, во время
и после родов <*>
	п. 14 ч. 1 ст. 16
Федерального закона
от 06.10.2003 N 131-ФЗ
(ред. от 29.12.2010)
"Об общих принципах
организации местного
самоуправления
в Российской Федерации";
Федеральный закон
от 09.02.2009 N 8-ФЗ
"Об обеспечении доступа
к информации
о деятельности
государственных органов
и органов местного
самоуправления"
	Муниципальное
учреждение
здравоохранения

Ногликская ЦРБ
	Информация
об оказании
первичной
медико-санитарной
помощи
в амбулаторно-
поликлинической,
стационарно-
поликлинической
и больничных
муниципального
учреждения
и подразделениях
скорой медицинской
помощи, медицинской
помощи женщинам
в период
беременности,
во время и после
родов
	лично;
по почте;
электронный

	3
	Культура

	12.
	Предоставление доступа
к справочно-поисковому
аппарату и базам данных
муниципальных
библиотек <*>
	п. 16 ч. 1 ст. 16
Федерального закона
от 06.10.2003 N 131-ФЗ
(ред. от 29.12.2010)
"Об общих принципах
организации местного
самоуправления
в Российской Федерации";
Федеральный закон
от 09.02.2009 N 8-ФЗ
"Об обеспечении доступа
к информации
о деятельности
государственных органов
и органов местного
самоуправления"
	Муниципальное
учреждение
Центральная
районная библиотека
	Доступ
к справочно-
поисковому
аппарату и базам
данных
муниципальной
библиотеки
	лично;
электронный

	4
	Архив

	13.
	Выдача архивных справок, архивных выписок и архивных копий документов
	п.3 ст. 4 Федерального закона от 22.10.2004 № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации»
	МКУ «Архив Ногликского района»
	Выдача документов
	лично;
по почте;
электронный

--------------------------------

<*> в рамках бюджетного финансирования.